



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa
ul. Wiśniowa 50

tel.: 640 80 23; 640 82 67
fax. 849 82 30

Warszawa, dnia 20 stycznia 2012 r.

Ldz. ZG / 08 / 2012

Pan

gen Jacek Włodarski
Dyrektor Generalny
Służby Więziennej
Warszawa

Szanowny Panie Dyrektorze

Uprzejmie informuję, że w dniach 16 – 17 stycznia 2012 roku na zaproszenie Zarządu Terenowego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Poznaniu oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu Okręgowego w Poznaniu, wspólnie z kol. Krzysztofem Frątczakiem – Wiceprzewodniczącym Zarządu Głównego NSZZ FiPW na miejscu staraliśmy się zapoznać z atmosferą panującą na terenie funkcjonowania Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Poznaniu oraz innymi rzekomymi nieprawidłowościami, które były zgłaszane w różny sposób do Biura Zarządu Głównego.

Od około roku na każdym posiedzeniu Zarządu Głównego przekazywane były informacje o pogarszającej się atmosferze panującej wśród załóg w jednostkach organizacyjnych podległych OISW w Poznaniu. Przekazy te były na tyle ogólne, że Zarząd Główny nie podjął próby zainterweniowania w owym czasie. Jednak nasilenie sygnałów płynących z tego okręgu zmusiły nas do podjęcia interwencji, a właściwie próby wyjaśnienia tych niepokojących sygnałów. To z czym się spotkaliśmy, przerosło nasze najbardziej pesymistyczne oczekiwania. Osoby, które zechciały się z nami spotkać i podzielić się swoimi spostrzeżeniami, czy też przeżyciami, pochodziły nie tylko z Aresztu Śledczego w Poznaniu. Stanowiły całe spektrum stanowisk w Służbie Więziennej, a także reprezentowały środowisko emerytowanych funkcjonariuszy naszej służby. Chętnych do spotkania z nami był tak dużo, a informacje nam przekazane były tak wielowątkowe że pozwalają mieć przekonanie, że to co usłyszeliśmy, najprawdopodobniej może polegać na prawdzie.

Jesteśmy dalecy od jednoznacznego diagnozowania sytuacji w tym okręgu, ale atmosferę, którą tam zastaliśmy zwykło określać się jednym słowem – **toksyczna**. Nie mieliśmy okazji porozmawiać z panią dyrektorem okręgową, gdyż w tych dniach, jak się dowiedzieliśmy, wykonywała inne czynności służbowe.

Aby mieć rzeczywisty obraz diagnozowanego zjawiska, każda ze stron powinna mieć szansę odniesienia się do zgłaszanych problemów.

Jak wspominałem na wstępie, przeprowadziliśmy rozmowy z wieloma funkcjonariuszami, ich relacje dają nam wiedzę o skali problemu jaki występuje w okręgu poznańskim Służby Więziennej. Najbardziej poruszającą relację złożyła kierownik działu penitencjarnego Aresztu Śledczego w Poznaniu p. Renata Heinze. Działem kieruje od 10 lat, ma młodą niedoświadczoną kadrę. Była wielokrotnie kontrolowana, między innymi przez CZSW i instytucje zewnętrzne. Wyniki tych kontroli były dobre.

Naraz w połowie ubiegłego roku okazało się, że pani kierownik absolutnie sobie nie radzi, jest mało kompetentna, a w dziale panuje zła atmosfera. Taką ocenę wygłosiła dyrektor okręgowa. Pani kierownik dz. penitencjarnego nie zgadzała się ze stawianymi zarzutami kierowanymi pod jej adresem, ale „pani dyrektor okręgowa wszystko wie lepiej”. Postanowiła uniknąć coraz to gwałtowniejszych ataków na swoją osobę i podjęła decyzję w czerwcu ubiegłego roku, że odejdzie na zaopatrzenie emerytalne, pomimo iż ma dopiero 18 lat służby. Po rozmowach z kierownictwem aresztu została przekonana, do zmiany swojej decyzji. Jak o tym dowiedziała się dyrektor okręgowa, wezwała ją w dniu 21 grudnia 2011 r. do siebie na rozmowę. Najpierw rozmowa dotyczyła spraw merytorycznych i przebiegała w obecności specjalistów OISW, a następnie po ich wyproszeniu, dyrektor przypuściła zdecydowany atak na osobę kierownik. Podniesionym głosem wprost wykrzykiwała cyt. „co ja sobie wyobrażam, co ja mam zamiar robić, ja nie widzę możliwości z tobą współpracy” koniec cytatu. Pani dyrektor okręgowa zdecydowanie oświadczyła, że przeniesie ją do AŚ w Lubsku. Po tej rozmowie p. Heinze straciła wiarę, że w Służbie Więziennej może być normalnie, że przełożeni mogą pomóc, doradzić i zatroszczyć się o podwładnego. Trudno wytrzymać jeżeli przez dłuższy okres jest się na celowniku dyrektor okręgowej, która posiada ogromny zasób wiedzy (nie do końca sprawdzony) na temat każdego podwładnego, pozyskany w niewiadomo jaki sposób. Po kilkudniowym zwolnieniu lekarskim dla poratowania zdrowia, kierownik penitencjarna postanowiła wrócić do pracy.

Wielu kierowników działów penitencjarnych z jednostek okręgu poznańskiego w ostatnich latach odeszło na zaopatrzenie emerytalne. W tym roku zadeklarowało odejście ze służby pięciu dyrektorów jednostek organizacyjnych – ten fakt o czymś świadczy. Inni rozmówcy w podobny sposób charakteryzowali zachowanie dyrektor okręgowej. Wybiera sobie „ofiary”, które atakuje do czasu, aż nie podejmą decyzji o przejściu na zaopatrzenie emerytalne – tak było np. z p. Jarząbkim i tak dostatecznie doświadczonym przez los.

Często wymaga od podwładnych oceny swoich przełożonych. Drwi z wykształcenia jakie posiadają d-cy zmian. Nie dopuszcza myśli, że coś można zrobić inaczej nie tak jak myśli pani dyrektor. Najbardziej zbulwersowała nas wypowiedź byłego naczelnego lekarza OISW. Pani dyrektor podważała jego kompetencje, źle oceniała jego pracę, zmuszała do sygnowania rzeczy do których był nieuprawniony. Konfabulacje, deprecjonowanie pracy podwładnych to częste metody charakteryzujące działania pani dyrektor.

To tylko niektóre z usłyszanych tematów, jakie zostały nam przekazane. Zasób naszej wiedzy jest o wiele szerszy, ale nie chodzi o zasypanie Pana wielością i mnogością materiału, a li tylko o zwrócenie uwagi na wagę problemu. Jesteśmy

również gotowi do zaproszenia kolegów z okręgu poznańskiego, aby we wskazanym przez Pana miejscu i czasie podzieli się swoją wiedzą, a w niektórych przypadkach z przykrymi doświadczeniami wynikającymi ze stosunków interpersonalnych z Panią Dyrektorką Okręgową Służby Więziennej w Poznaniu.

W związku z powyższym proszę Pana Dyrektora o zbadanie tego wielowątkowego, bardzo bulwersującego zagadnienia, które od dłuższego czasu draży poznańską Służbę Więzienną, a każda zwłoka w wyjaśnieniu, działa niekorzystnie na powrót do normalności.

2 posunięciem

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Wiesław Zdanowski

Załączniki:

- dwie notatki z-cy dyr. AŚ w Poznaniu.